
 
 

23. dubna 2019  1/2 

Tisková zpráva Zahraniční kanceláře města Vídně 

Eurocomm-PR Praha 

 

23. dubna 2019 

250 exponátů Oskara Kokoschky ve Vídni 

Vídeňské Leopold Museum připravilo retrospektivu Oskara Kokoschky. 

Výstava Expresionista, Migrant, Evropan je ve Vídni k vidění do 8. července. 

 

Oskar Kokoschka (1886 – 1980), jeden z průkopníků expresionismu, patří k 

nejvýznamnějším evropským umělcům uplynulého století. Už od roku 1908 začal 

tento malíř, grafik a dramatik provokovat svět umění jako „enfant terrible“ a radikál. 

Figurativnímu umění zůstal věrný i po obou světových válkách a stal se tak vzorem 

pro přicházející generace umělců. Politické zápletky 20. století učinily z Kokoschky 

migranta, jenž po stěhování z Vídně do Drážďan, do Prahy a Londýna nakonec 

zakotvil ve švýcarském Villeneuve. 

 

Vídeňské Leopold Museum nyní nabízí rozsáhlou retrospektivu umělce, který před 

druhou světovou válkou získal i československé občanství. Kolem 250 exponátů 

včetně hodnotných zápůjček z mezinárodních muzeí a soukromých sbírek 

představuje všechny Kokoschkovy tvůrčí období. Kokoschka je ve Vídni 

prezentován prostřednictvím maleb, kreseb, akvarelů, grafik, prací pro umělecké 

časopisy jako avantgardistický Der Sturm nebo divadelních děl jako mnohostranný 

umělec. Výstava vykresluje Kokoschku na základě politických alegorií, agitačních 

plakátů i historických dokumentů jako ambivalentního homo politicus. A také jako 

muže, jehož sice nacisté označili za „zvrhlého umělce“, který však zasadil svůj život 

humanismu a pacifismu, doplňuje v pozvánce vídeňské Leopold Museum. 

 

Co: Oskar Kokoschka. Expressionist, Migrant, Europäer 

Kdy: do 8. července 2019 

Kde: Leopold Museum, Vídeň 

www.leopoldmuseum.org 

 

Foto: Autoportrét „zvrhlého umělce“, 1937 © Fondation Oskar Kokoschka/Bildrecht 

Wien, 2019 

Další tiskové fotografie na www.leopoldmuseum.org/press  

  

http://www.eurocommpr.cz/
http://www.leopoldmuseum.org/
http://www.leopoldmuseum.org/press


 
 

23. dubna 2019  2/2 

Kontakt 

Mgr. Martin Landa 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

landa@eurocommpr.cz  

+420 776 373 332 

www.eurocommpr.cz  

www.facebook.com/eurocommprpraha  

www.twitter.com/eurocommpr_prg  

http://www.eurocommpr.cz/
mailto:landa@eurocommpr.cz
http://www.eurocommpr.cz/
http://www.facebook.com/eurocommprpraha
http://www.twitter.com/eurocommpr_prg

